12 והמלך הוד שלח אל צדוק ואל אביתר הכהנים לאמר דברו אלי וקנו יהודה לאמר להשיב את-המלך ביתו ודבר כל-ישראל בא אל-המלך אלהי-ביתו; אתו אתם עמי וכשיב אתם לקמה תקנו אלהי-ביתו להשיב את-המלך; ולקמשה תמרר הלא עמי וכשירו אתה כה ועשה-לי אהיה וכה יוסף אסלא שר-צבא תהיה לפני כל-הימים תחת יואב; ויבט את-יבט כל-איש יהודה וישלחו אל-המלך שוב אתה וכל-עבדיך; והשב המלך ויבא עד הירדן ויהודה בא המלכה ללכת לקמת המלך להקביר את-המלך את-הירדן;

17 ויבחר שמעי בן-גרה פרוימיני אשר מקהורים וירד עם-איש יהודה לקמת המלך דוד; והלא איש עמל מבני-דוד וצבא נער בית שאול והמשת עשר בניו וכשרים עשרו אתו ואלהו הירדן לפני המלך; ועברה הקברה לעביר את-בית המלך ולקשות השם בענין שמעי

v. 14. חסר v. 19. כ' כטונו  
נר. A: Ἀβιάθ'. 17. AB: καὶ δεκάετα. A: καὶ ἑκατόν. αὐτοῦ. 18. F: Καὶ διεστ. — Βασ. A: λακωνίαν τοῦ βασιλέως τοῦ διαβιβᾶσαι αὐτόν.

et ne ramèneriez-vous point le roi? Hebreu : et maintenant pourquoi tardez-vous à ramener le roi? 18. (H. 19). Afin de conduire au delà, septante : pour ciever.

III. Règne de David (I-XXIV). — 3° (d). David recouvre tout son royaume (XIX).

in cunctis tribubus Israel, dicens : Rex liberavit nos de manu inimicorum nostrorum, ipse salvavit nos de manu Philistinorum : et nunc fugit de terra propter Absalom. 10 Absalom autem, quem unximus superno, mortuus est in bello : usquequo silētis, et non redūcitis regem?

11 Rex vero David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens : Loquimini ad majores natu Juda, dicentes : Cur venitis novissimi ad reducendum regem in domum suam? (Sermo autem omnis Israel pervenerat ad regem in domo ejus). 12 Fratres mei vos, os meum, et caro mea vos, amare novissimi redūcitis regem? 13 Et Amasa dicit : Nonne os meum, et caro mea? Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, si non magister militie fueris coram me omni tempore pro Joab.

14 Et inclinavit cor omnium virorum Juda, quasi viri unus : miseruntque ad regem, dicentes : Reverte tu, et omnes servi tui. 15 Et reversus est rex : et venit usque in Jordanem, et omnis Juda venit usque in Gâlgalam, ut occurreret regi, et tradiceret eum Jordanem.

16 Festinavit autem Semei filius Gera filii Jemini de Bahurim, et descendit cum viris Juda in occursum regis David 17 cum mille viris de Benjamin, et Siba puer de domo Saul : et quindecim filii ejus, ac viginti servi erant cum eo : et irrumpentes Jordanem, ante regem 18 transierunt vada, et tradiderunt domum regis, et facerent juxta jussuonem ejus : Semei autem filius Gera pro-

11. Sadoc et Abiathar prêtres. Voir plus haut la note sur II Rois, xv, 24. — Parlez aux anciens. David comptait plus sur l'influence sacerdotale que sur la sienne propre. 12. Les derniers. La révolte avait commencé dans la tribu de Juda, et Absalom avait été reconnu roi à Jérusalem, ce qui explique la lenteur du retour